
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1575/03-04-2007 (Δ΄ 

227) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη δημόσιας δασικής 

έκτασης 33,835 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση 

«Παλαιόκαστρο» οικισμού Κάστρου, περιοχής 

Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλάδας».

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής 

έκτασης δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 

1,31στρεμ. στη θέση «Παλαιοτρίφυλλα» της περι-

φέρειας οικισμού Καρυάς Τ.Κ. Ροδωνιάς ΔΕ Υπά-

της Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3649/19-10-2007 

(Δ΄ 562) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 

1,01339 στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις διατά-

ξεις του άρθρου 67 ν. 998/1979, στη θέση «Σταύ-

ρου Γαλάρια,Τοπικής Κοινότητας Καλυβακίων Δή-

μου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων Π.Ε. Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26089 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1575/03-04-2007 (Δ΄ 

227) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Θεσσαλίας "Κήρυξη δημόσιας δασικής 

έκτασης 33,835 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση 

«Παλαιόκαστρο» οικισμού Κάστρου, περιοχής 

Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλάδας".

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 117 παρ. 3 των άρθρων 

24 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί “Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας”.

7. Τo περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρτη 160 
ΟΤΑ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, συνολικής 
έκτασης 5.385.967 στρ., που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
34937/23-2-2021 με ΑΔΑ: 6ΙΛ1ΟΡ10-8Λ3 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας.

8. Την υπ’ αρ. 1575/03-04-2007 (Δ΄ 227) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 33,835 στρ. 
στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού Κάστρου, περιο-
χής Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλάδας, Ν. Λάρισας, λόγω 
πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αρ. 211573/11-10-2021 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Λάρισας, μετά της συνημμένης υπό στοιχεία 
ΔΥ/6-10-2021 έκθεσης έρευνας της Μαριάνθης Ναλμπά-
νη Δασολόγου του Δασαρχείου Λάρισας, με την οποία 
προτείνεται η τροποποίηση της υπ’ αρ. 1575/03-04-2007 
(Δ΄ 227) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, διότι 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της, διαπιστώθηκε λανθασμένη γεωαναφορά 
της έκτασης των 33,835 στρ.. Συγκεκριμένα οι συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ ’87 του τοπογραφικού διαγράμματος τοπο-
θετούν την έκταση εμβαδού 33,835 στρ. στον ΟΤΑ Αγίων 
Αναργύρων ΔΕ Νίκαιας Δήμου Κιλελέρ, ενώ η εν λόγω 
απόφαση αφορά έκταση στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικι-
σμού Κάστρου, περιοχής Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 233870/8-11-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 105

1517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.10 17:09:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1518 Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1575/03-04-2007 (Δ΄ 227) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας "Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 33,835 στρ. 

ως αναδασωτέας στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού 

Κάστρου, περιοχής Δ.Δ. Λουτρού, Δήμου Κοιλάδας" ως 

προς τα γεωδαιτικά στοιχεία της έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 33,835 στρ. του τοπογραφικού διαγράμματος, 

καθώς διαπιστώθηκε λανθασμένη γεωαναφορά της εν 

λόγω έκτασης στο συνημμένο της ως άνω απόφασης 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 33,835 στρ. επανατο-

ποθετήθηκε ορθά στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού 

Κάστρου Τ.Κ. Ραχούλας, Δ.Ε. Κοιλάδας Δήμου Λαρισαί-

ων Π.Ε Λάρισας, λαμβάνοντας υπόψη την περιγραφή 

της έκτασης στην υπ’ αρ. 1575/03-04-2007 απόφαση, 

καθώς και τα λοιπά στοιχεία (σχήμα, όμορες εκτάσεις, 

απόσπασμα Χάρτη Γ.Υ.Σ 1:50.000) του συνημμένου σε 

αυτή τοπογραφικού διαγράμματος. Επιπλέον, από την 

εξέταση ορθοφωτοχαρτών της περιοχής (αρ. 344_380) 

έτους λήψης 1996 και 2007, επιβεβαιώθηκε η μεταβο-

λή - μείωση της δασικής βλάστησης, καθώς η πυρκαγιά 

εκδηλώθηκε τον Αύγουστο του 2006. Σήμερα η έκταση 

καλύπτεται από αραιή θαμνώδη δασική βλάστηση αει-

φύλλων πλατυφύλλων (πρίνου).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα με τα στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,…,9,10,1), κλίμακας 1:200 καθώς και στο ενσω-

ματωμένο σ’ αυτό απόσπασμα Χάρτη Γ.Υ.Σ 1:50.000 

(κλίμακας 1:100.000), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η ανωτέρω (8) σχε-

τική απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1519Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1520 Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 24892 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής 
έκτασης δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 
1,31στρεμ. στη θέση «Παλαιοτρίφυλλα» της περι-
φέρειας οικισμού Καρυάς Τ.Κ. Ροδωνιάς ΔΕ Υπά-
της Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 117 παρ. 3 των άρθρων 

24 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Α΄ 303), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (Α΄ 17) και παρ. 1 άρθρο 
35 ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και συγκεκριμένα: α) της παρ. 1 
του άρθρου 38, β) της παρ. 1 του άρθρου 41.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και 
γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’  αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (Β΄ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί ‘’Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας’’ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

10. Την υπ’ αρ. 23186/8-2-2022 αναφορά του Δασαρ-
χείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και ιδιωτική 
έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 1,31 
στρεμ. στη θέση «Παλαιοτρίφυλλα» της περιφέρειας Τ.Κ. 
Ροδωνιάς ΔΕ Υπάτης του Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το Β’ 15θήμερο του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2018. Η 
συνολική έκταση αποτελείται από το τμήμα Α εμβαδού 
0,884 στρεμ. και το τμήμα Β εμβαδού 0,425 στρεμ., πριν 
την καταστροφή της καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
φυλλοβόλων πλατύφυλλων (κυρίως λυγαριάς) με πο-
σοστό δασοκάλυψης 50% έως 70% και εμπίπτει στην 
κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 και της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Ειδικότερα, η συνολική έκταση εμβαδού 1,31 τ.μ. απο-
τελείται από τα εξής εδαφικά τμήματα:

1) το τμήμα Α ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα 
με στοιχεία (3,4,5,6,7,3) εμβαδού 0,884 στρεμ και

2) το τμήμα Β δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα με 
στοιχεία (1,2,3,7,1) εμβαδού 0,425 στρμ.

Η συνολική έκταση εμβαδού 1,31 στρεμ., η οποία 
απαρτίζεται από τα άνω αναφερόμενα εδαφικά τμή-
ματα απεικονίζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.500, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με εδαφική επιφάνεια Κ20 χαρακτηρισμένη 
ως μη δασική και επιφάνεια D20 χαρακτηρισμένη ως 
δάσος με την αριθμ 4648/159850/15 πράξη χαρακτη-
ρισμού. πράξη χαρακτηρισμού

ΝΟΤΙΑ: Με εδαφική επιφάνεια Κ20 χαρακτηρισμένη 
ως μη δασική με την υπ’ αρ. 4648/159850/15 πράξη χα-
ρακτηρισμού.

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση τεμαχίου 29Ζ διανομής Αγροκτή-
ματος Καρυάς έτους 1929 που ανήκει στην εδαφική επι-
φάνεια D20 χαρακτηρισμένη ως δάσος με την υπ’ αρ. 
4648/159850/15 πράξη χαρακτηρισμού.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με έκταση τεμαχίου 29Ζ της διανομής 
Αγροκτήματος Καρυάς έτους 1929 που ανήκει στην εδα-
φική επιφάνεια D20 χαρακτηρισμένη ως δάσος με την 
υπ’ αρ. 4648/159850/15 πράξη χαρακτηρισμού.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1521Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1522 Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

I

    Αριθμ. 20555 (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 
(Δ΄ 562) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 
1,01339 στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις διατά-
ξεις του άρθρου 67 ν. 998/1979, στη θέση «Σταύ-
ρου Γαλάρια,Τοπικής Κοινότητας Καλυβακίων 
Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3) Τις δ/ξεις του άρθρου ν. 2503/1997 «Περί διοικητι-

κής αποκεντρώσεως» (Α’ 107).
4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α’ 289) και ειδικότερα των παρ. 3 και 4 των άρ-
θρων 10 και 44, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Την υπ’ αρ. 141194/23-06-2017 Απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ελ. και Ι. «Περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή Συ-
ντονιστή¨ στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8) Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ΄ 562) απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας, σε 
διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

11) Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την υπ’  αρ. 4462/28-03-2017 (Α΄ 39) παρ. 3, 
άρθρο δεύτερο.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

15) Την υπ’ αρ. 136255/683/7-3-2016 (Β΄ 767) υπουρ-
γική απόφαση «καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής 
της διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την υπ’  αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΥΟΔΔ 250) και έλαβε αριθμό διαδι-
κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Την υπ’ αρ. 220011/01-12-2021 εισήγηση - πρότα-
ση του Δασαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της 
υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ΄ 562) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας.

18) Τις διατάξεις της παρ. του άρθρου 47 1 του ν. 3900/ 
2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 
διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

19) Την υπ’ αρ. 61420/08-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΘ8ΟΡ1Φ-
ΙΙ1) απόφαση Δ/ντη Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα-
σών με την οποία υπήχθη η έκταση στις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν. 998/1979,

20) Την σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δασών Ν. Ηλείας.
21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 
(Δ΄  562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 1,01339 στρεμ. 
λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979, στη θέση «Σταύρου Γαλάρια»,Τοπικής Κοινό-
τητας Καλυβακίων, Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων Π.Ε 
Ηλείας, όπως φαίνεται στο προσαρτημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ελευθερίας Σπήλιου
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου
Δυτικά: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 

(Δ΄ 562) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας. 
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο 
Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία 
(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευ-
σής η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονι-
στικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ-
φωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1523Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1524 Τεύχος Δ’ 105/10.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001051003220008*


